
Couratari gloriosa

čeleď: Lecythidaceae
oblasti: Francouzská Guyana, Guyana, Surinam

Roste v Guyaně, Francouzské Guianě a Surinamu v podobě stromu. Dorůstá výšky až 30m. Mlaé
větve jsou krátce ochlupené až plstnaté. Listy mají eliptický nebo obvejčitěeliptický tvar s tupě
špičatým koncem a téměř srdčitou nebo klínovitou bází. Celková délka je 14 - 27cm a šířka 7 -
16cm. Spodní strana je na žilkách řídce hvězdicovitě ochlupená, zvláště na centrálním vyniklém
žebru. Kolem něj je 19 - 28 párů postranních žilek. Řapíky mají délku 1,5 - 2cm a je krátce
hvězdicovitě plstnatý bez okřídlení. Kvete v až 20cm hroznech na 2,5 - 4,5cm stopkách. Semena
mají dlouze kopinatý tvar délky 5 - 5,5cm a šířky 1,5 - 2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari gloriosa
https://www.rostliny.net/celed/Lecythidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=344
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=287
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=341
https://www.rostliny.net/

